
 

 

 

МИНИСТЕРСТВО СВЯЗИ И МАССОВЫХ КОММУНИКАЦИЙ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

(МИНКОМСВЯЗЬ РОССИИ) 

ПРИКАЗ 

 

№ 

 

Москва 

 

   О Порядке направления владельцу копии заблокированного сайта решения о 

признании сайта в сети «Интернет» копией заблокированного сайта 

 

 

 

В соответствии с пунктом 2 части 2 статьи 156-1 Федерального закона 

«Об информации, информационных технологиях и о защите информации» 

приказываю: 

1. Утвердить прилагаемый Порядок направления владельцу копии 

заблокированного сайта решения о признании сайта в сети «Интернет» копией 

заблокированного сайта. 

2. Направить настоящий приказ на государственную регистрацию в 

Министерство юстиции Российской Федерации. 

 

Министр         Н.А. Никифоров 

  



2 

            

Утвержден  

Приказом Министерства связи  

и массовых коммуникаций  

Российской Федерации 

от «___»________2017 г. № ____ 

 

 

Порядок направления владельцу копии заблокированного сайта решения о 

признании сайта в сети «Интернет» копией заблокированного сайта 

 

1. Решение Министерства связи и массовых коммуникаций Российской 

Федерации о признании сайта, сходного до степени смешения с сайтом в сети 

«Интернет», доступ к которому ограничен по решению Московского городского 

суда в связи с неоднократным и неправомерным размещением информации, 

содержащей объекты авторских и (или) смежных прав, или информации, 

необходимой для их получения с использованием информационно-

телекоммуникационных сетей, в том числе сети «Интернет», копией 

заблокированного сайта, составленное на русском и английском языках, 

подписанное усиленной квалифицированной электронной подписью  (далее –

решение) направляется владельцу копии заблокированного сайта в электронном 

виде с адреса электронной почты _______@ minsvyaz.ru. 

2. Решение направляется владельцу копии заблокированного сайта по адресу 

электронной почты, указанному в поступившем от федерального органа 

исполнительной власти или правообладателя обращении с информацией об 

обнаружении в информационно-телекоммуникационных сетях, в том числе в сети 

«Интернет», сайта, сходного до степени смешения с сайтом в сети «Интернет», 

доступ к которому ограничен по решению Московского городского суда в связи с 

неоднократным и неправомерным размещением информации, содержащей объекты 

авторских и (или) смежных прав, или информации, необходимой для их получения с 

mailto:office@minsvyaz.ru


3 

            

использованием информационно-телекоммуникационных сетей, в том числе сети 

«Интернет». 

 

_______________________ 

  


